111 III O 	U 1 	IPIIIIIll
PROTOCOLO GERAL 340/2020
Data: 16/06/2020 - Horário: 11:11

Legislativo - REQ 152/2020

Denis Donizeti da Silva

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  - cama ra@serrana.sp.  leg. br

REQUERIMENTO nQ 152/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE OPERAÇÕES TAPA

BURACO E DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO CIDADE DE

BELÉM.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito à deliberação do Plenário, a fim de

solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal que, junto aos órgãos responsáveis,

providencie operações tapa buraco e de recapeamento asfáltico em todas as ruas necessárias

do bairro Cidade de Belém.

JUSTIFICATIVA

A situação do estado de conservação das ruas dos bairros supracitados está calamitosa.

Visto a extrema urgência, solicita-se a realização de operações tapa buraco e de recapeamento

a fim de evitar que pessoas se machuquem ou que possa ocorrer graves acidentes veiculares.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2020

THIAGOHENRIQUE DE ASSIS

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 16/06/2020

Câmara Muníclpdl de Serrana